2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022                                                                                                        № 727
г. Омутнинск

О внесении изменений
 в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
от 26.07.2017 № 724
Администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести постановление  администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 26.07.2017 № 724 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области (далее – Порядок) дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. На проведение иных мероприятий непредвиденного характера, направленных на снижение угрозы жизни и здоровью людей, угрозы потери их имущества и нарушения условий жизнедеятельности на территории Омутнинского района, оказание гуманитарной помощи, а также мероприятий, связанных с выполнением указов Президента Российской Федерации, постановлений (распоряжений) Правительства Российской Федерации, указов Губернатора Кировской области, постановлений (распоряжений) Правительства Кировской области на основании решения главы Омутнинского района.
Решение главы Омутнинского района оформляется в форме распоряжения главы Омутнинского района.».

1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. По мероприятиям, предусмотренным подпунктами 3.1-3.7 пункта 3 настоящего Порядка решение принимается КЧС и ОПБ в течение 10 рабочих дней с момента поступления предложений, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, и оформляется протоколом. Указанный в настоящем пункте срок может быть увеличен по решению КЧС и ОПБ.

На основании решения, принятого на заседании КЧС и ОПБ, о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда и распоряжения главы Омутнинского района, принятому в соответствии с подпунктом 3.8 пункта 3 настоящего Порядка, финансовое управление в течение пяти рабочих дней готовит проект распоряжения администрации муниципального образования о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

При принятии на заседании КЧС и ОПБ решения об отказе в выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда юридический отдел администрации района готовит мотивированный отказ в выделении указанных ассигнований, который направляет обратившемуся лицу.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район  Кировской области и обнародовать на информационном стенде.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Омутнинского района            А.В. Малков